da SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E TRANSPORTE – SMT. 

CONTRATADA: INTERNACIONAL MARÍTIMA LTDA. 

OBJETO DO ADITAMENTO: prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses, a 
partir de 11/11/2025. 

VALOR DO CONTRATO (período aditado): mantido em R$ 1.750.000,00 (um milhão 
setecentos e cinquenta mil reais). 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por sua SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA E TRANSPORTE – SMT, com sede à Rua Boa Vista, 128/136, 
Centro, São Paulo/SP, CEP 01014-000, CNPJ nº 46.392.155/0001-11, neste ato 
representada pelo Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte, Sr.

[...]

novembro de 2025, conforme justificativas encartadas aos autos do processo 
administrativo SEI nº 6020.2024/0044623-0, com fulcro no art. 107 da Lei nº 
14.133/2021.  

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO CONTRATO 

2.1. O valor estimado do presente aditamento para o período é de R$ 1.750.000,00 
(um milhão setecentos e cinquenta mil reais). 

2.2. Eventual reajuste previsto contratualmente observará a data-base julho/2024, 
na qual foi realizado o orçamento estimado, nos termos do art. 25, § 7º c/c art. 93, § 
3º da Lei nº 14.133/2021, e será formalizado por apostilamento, com atualização do